
Prohlášení k obtěžování a násilí v rodinách 
 
 
Církev adventistů sedmého dne uznává důstojnost a svobodu každého jedince a odmítá všechny 
formy psychického, sexuálního a citového obtěžování a rodinného násilí.  
 
Vnímáme  globální  rozsah  tohoto  problému  a  vážné  celoživotní  následky  v  životech  všech 
poznamenaných.  Věříme,  že  křesťané  musí  reagovat  na  obtěžování  a  rodinné  násilí  jak  ve 
sborech, tak ve společnosti. Oznámení obtěžování a násilí chápeme jako závažná a proto jsme je 
vyzdvihli v diskusích na mezinárodním setkání. Věříme, že zůstávat vlažnými a  lhostejnými  je v 
důsledku stejné, jako jeho přehlížení, podporování a potenciálně i jako šíření takového chování.  
 
Přijímáme svou odpovědnost ve spolupráci s jinými profesionálními zařízeními v naslouchání a 
péči o  lidi postižené obtěžováním a rodinným násilím a chceme poukázat na bezpráví a nahlas 
bránit jeho oběti. Pomůžeme potřebným osobám nalézt a zajistit možnosti odborné pomoci.  
 
Budou‐li  postoje  zúčastněných  a  jejich  chování  směřovat  k  odpuštění  a  novým  začátkům, 
poskytneme  jim pomoc při nápravě vztahů. Budeme pomáhat rodinám,  jež se trápí ze vztahů, 
které nemohou být obnoveny. Budeme směřovat dotazy na duchovní pocity obtěžovaných  lidí 
ve snaze pochopit původ obtěžování a rodinného násilí, a tím se také budeme snažit o vyvinutí 
lepších cest k prevenci takového způsobu chování.  
 
 
Toto prohlášení bylo přijato Administrativním výborem Generální konference CASD (ADCOM) na 
setkání Generální konference v Utrechtu v Holandsku, které proběhlo ve dnech 29.6.‐8.7.1995   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


